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VALTUUSTOALOITE:Lasten edullisemman uimahallikausirannekkeen käyttöönotto

Tampereella

Tampereenuimahallien kausirannekkeiden hinnoittelu on viime vuosina uudistunut siten,

että kausirannekkeelle on määriteltyyhtenäinen hinta kaikille käyttäjäryhmille.Uudistus on

onnistuneesti johtanut siihen, että uimahalleja käytetään Tampereella ennätyspaljon: viime

vuonna miljoonan kävijän raja ylitettiin 5.12.2025.

Vuonna2026uimahallien kausilippuon 147,55 euroa ja sama hinta koskee kaikkia käyttäjiä

ikäluokasta rippumatta. Nykyinen hinnoittelu eiota huomioon rittävästi lapsia, nuoria tai

perheitä.Vaikka lasten kertaliput ovat kohtuullisia, kausirannekkeen hinta vastaa silti

aikuisen tasoa ja voimuodostua esteeksi säännölliselle uimiselle. Tampereella on myös

monista muista kaupungeista poikkeava käytäntö pienten lasten hinnastossa, kun vain alle

4-vuotiaat pääsevät uimaan maksutta maksavan aikuisen kanssa. EsimerkiksiJyväskylässä

alle 9-vuotiaat ja Helsingissäalle 7-vuotiaatpääsevät maksutta uimahalliin maksavan

aikuisen kanssa.

Säännöllinen liikunta on lapsille erityisen tärkeää.Uiminen on turvallinen ja monipuolinen

likuntamuoto, joka edistää lasten hyvinvointia,tukee motoristen taitojen kehitystä ja

tarjoaa matalan kynnyksen harrastusmahdollisuuden myös niille lapsille, joita

joukkueurheilu ei kiinnosta. Kaupungilla on vahva rooli likkumisen edistämisessä ja

yhdenvertaisten harrastusmahdollisuuksien tukemisessa. Myös huolestuttava kehitys

suomalaisten uimataidossa olisi taitettavissa omaehtoisen uinnin lisäämisellä.

Tämän vuoksi esitämme, että Tampereenkaupunki selvittää hinnastomuutoksen, jossa

otetaan käyttöön erillinen, nykyistäedullisempi lasten uimahallikausiranneke. Toivomme

ehdotuksen tukevan pormestariohjelman tavoitetta parantaa uintimahdollisuuksia.

Samalla pyydämme, ettävalmistelussa tarkastellaan erivaihtoehtojahinnan

määrittämiseksisekävaikutuksia:

Lasten ja nuorten liikkumiseen

Perheiden harrastusmahdollisuuksiin

Talouteen. Toivomme,että laskelmissa otetaan myöshuomioonmahdollinen

lisääntyminen aikuistenrannekkeiden menekissä, jos mallille luodaan kannustimia

koko perheen rannekkeiden hankkimiselle

Uimahallien kävijämääriin

Ratkaisu voidaan ehdottaa siten, että siinähuomioidaan kaupungin taloudellisen tilanteen

haasteet.

Me allekirjoittaneet valtuutetutesitämme, että Tampereen kaupunki valmistelee edellä

kuvatun hinnastouudistuksen ja tuo esityksen kaupunginvaltuuston käsittelyyn seuraavan

uimahallien hinnaston päivityksen yhteydessä.
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Valtuustoaloite:Tampereentulee uudistaa periaatteitaantaiteen hankkimiseksi

kaupungin tiloihin ja luopua niin kutsutusta prosenttitaiteesta

Tampereen kaupungilla on ollut pitkaan periaatteena osoittaa maararaho�a uuden taiteen

hankkimiseksi kaupungin julkisiin tiloihin erikseen sovitulla prosentilla kyseisen kohteen

rakennusinvestointienosuudesta.

Rakennuskustannusten merkittävä kohoaminen viime vuosien aikana on lisännyt kaupungin

taloudellista painetta. Lisäksi nykyiset maailman polittiset jännitteet luovat

epävarmuustekijöitäheijastuen myös rakennusinvestointien kokonaiskustannuksiin.Tässä

Tampereen kaupungin taloudellisessa tilanteessa kaupungin tuleekin luopua niin kutsutusta

prosenttitaiteesta.

Taide on hieno ja arvostettava asia. Onkin tärkeää, ettäkaupunki antaa positivisen viestinsä

taiteen merkityksestäjatkossakin.

Tampereen kaupunki voisi hyödyntääerityisesti nuoria taiteen opiskelijoita toteuttamaan

taidetta kaupungin julkisiin rakennuksiin esimerkiksi järjestämälläopiskelijoille suunnattuja

taidekilpailuja taiteen toteuttamiseksi. Tämäkannustaisi nuoria taiteen opiskelijoita antaen

heille sekäkokemusta että näkyvyyttä. Kaupunki voisi lisäksi palkita erityisen hyvin

toteutuneista kohteista ja kustantaa mahdollisia materiaalikustannuksia.

Kaupungillaon lisäksi varastossaan merkittäviä määriäolemassa olevaa taidetta, jota voitaisiin

hyödyntää pysyvillä tai ajoittain vaihtuvilla teoksilla valikoiduissa kohteissa.

Päätös helpottaisi merkittävästi kaupungin säästöpaineita ja tukisi kaupungin tavoitetta saattaa

kaupungin talous tasapainoon.

Tampereella 13.4.2026

Sirpa Pursiainen-Hautala,Kristillisdemokraatit

Marika Puolimatka,Perussuomalaiset

Sari Tanus
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Valtuustoaloite kansainvälisyyssetelin käytöönoton selvittämisestä Tampereella

kansainvälisten korkeakouluopiskelijoiden työllisyyden edistämiseksi

Tampereon kansainvälisyyteen ja kasvuun tähtäävä korkeakoulukaupunki, jossa opiskelee

vuosittain entistä isompi määrä kansainvälisiäkorkeakouluopiskelijoita. Sekä

ammattikorkeakoulun ettäyliopiston kansainvälisten tutkinto-opiskelijoiden määrát ovat

olleet viime vuosina kasvussa, mikä kielii Tampereen hyvästävetovoimasta.Tampereen

strategiassakintodetaan kasvumme n�jaavan yhá vahvenmmin kansainválistymiseen. Meilla

on samalla vastuu varmistaa, että nämä opiskelijat voivat myös kiinnittyä alueelle opintojen

aikana ja niiden jälkeen.

Moni kansainvälinen opiskelija haluaisi jäädävalmistumisen jälkeenasumaan ja

työskentelemään Tampereelle. Työllistymisen kynnys on silti usein korkea, erityisesti ilman

aiempaa suomalaisen työelämän kokemusta. Suomen ylioppilaskuntien liiton ja Suomen

opiskelijakuntien liiton "Millähinnalla?" (2025) -tutkimustuo selkeästi esiin kansainvälisten

opiskelijoiden kohtaamat haasteet työllistymisessä. Suurimmiksiesteiksi työllistymisessä

nähtiin kielitaitovaatimukset, kova kilpailu työmarkkinoilla ja työpaikkojen vähäisyys.

Työllistymistäedistäviksi tekijöiksi taas nousivatsuomen tai ruotsin kielen opettelu sekä

englannin kielen laajempi hyväksyminen työpaikkakulttuurissa.

Tutkimus osoittaa myös, että työllisyys on keskeinen tekijä siinä, jääväkökansainväliset

opiskelijat Suomeen valmistumisen jälkeen. Vaikka turvallisuus, kansainvälinen ilmapiri ja

yhteiskunnan toimivuus puoltavatjäämistä,työllistymisen vaikeus on yksimerkittävimmistä

Suomeen jäämistä heikentävistä tekijöistä. Tämätutkimustieto vahvistaa, että opiskelijoiden

työllistymistä jaintegroitumista on tuettava jo opintojen aikana. Tampereen kannattaa tarttua

toimeen konkreettisilla keinoilla, jotta opiskelijat eivät ainoastaan opiskele täällä, vaan myös

jäävät rakentamaan elämäänsä ja uraansa Tampereelle. Kaupungilla on tärkeä rooli

opiskelijoiden juurtumisen tukemisessa ja kansainvälisten osaajien pitovoiman

vahvistamisessa. Ty�listymista ja tyóelamayhteyksiá voidaan tukea jo opintojenaikana. Yksi

konkreettinen keino tähän voisi olla kansainvälisyysseteli, jonka esimerkiksi Lappeenrannan

sekäHelsingin kaupunki ovat ottaneet käyttöön.

Kansainvälisyysseteli toimii palvelusetelin tavoin. Sen tavoitteena on edistääkansainvälisten

korkeakouluopiskelijoidentyöllistymistä tukemalla yrityksiä, jotka tarjoavat opiskelijoille

harjoittelu- taityömahdollisuuksia.Samalla se auttaa opiskelijoita saamaan ensimmäisiä

kontaktejasuomalaiseen työelämään ja rakentamaan omaa ammatillista verkostoaan jo

opintojen aikana.

On Tampereen etu, että korkeakoulusta hankittu osaaminen jää alueellemme käyttöön.

Tämätukee kaupungin strategisia tavoitteita kansainvälisyyden, edelläkävijyydenja

osaamisen keskuksena. Työ- ja opiskeluperusteinen maahanmuutto sekäosaajienpysyvyys

ovat keskeisiätulevaisuuden kilpailukykyä vahvistavia tekijöitä.

Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että Tampereella selvitetään kansainvälisyyssetelin

käyttöönottoa kansainvälisten korkeakouluopiskeljoiden työlistymisen edistämiseksi.

Noora Hakulinen, Tampereella 11.4.2026
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Valtuustoaloite: Naisvihan torjuntaohjelma Tampereelle

Naisvihan nousu ympäri maailmaa on saavuttanut hälyttävän pisteen. Perinteisesti

tasa-arvon mallimaassa pidetyssä Suomessanaisiin kohdistunutväkivalta ja

lähisuhdeväkivalta ovat yleisiä ja esimerkiksi kouluterveyskyselyissä merkittäväosa

ikäluokista perusasteella ja toisella asteella kertoo häirinnän ja väkivallan kokemuksista.

Nuorten miesten asenteet ovat tutkimustenmukaan koventuneet (lpsos,Mind the Gaps,

2026), alaikäisten seksuaalirikokset lisääntyneet räjähdysmäisesti(Polisihallitus, 2026) ja

seurustelu-ja kuristusväkivalta yleistyneet nuorten keskuudessa (Ensi- ja turvakotien litto,

2026;esim HS,2024). Kuluneiden muutamanvuoden aikana Tampereella ja lähialueilla on

todistettu lukuisia naisiin ja tyttöihin kohdistettuja henkirikoksia. Viimeksi 24.3.Aamulehti

kertoi miehestä, joka uhkailee nuoria naisia väkivallalla bussilinjalla 10.

Puuttuminen kuuluumeille kaikille. Perustuslaki takaa kaikille oikeuden elämään ja

koskemattomuuteen. Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuuslait laajentavat yhdenvertaisuuden

edistämisen ja sukupuoleen perustuvan syrjinnän kiellon koskemaan muun muassa

varhaiskasvatusta,koulutuksen järjestäjää sekä julkista valtaa. Euroopan neuvoston

yleissopimus naisin kohdistuvan väkivallan ja perheväkivallan ehkäisemisestä ja

torjumisesta (jatkOSsa Istanbulin sopimus) on astunut voimaan jo yli vuosikymmen sitten,

mutta ennaltaehkäisyn ja laajan asennemuutostyön käytännötovat edelleen puutteellisia.

Kunnat eivät voi ulkoistaa tyõtämuille hallinnon tasoille.

Tampereen onkin kannettava entistä suurempi vastuu naisten ja tyttöjen turvallisuudesta.

Olemme koulutusta, kasvatusta, joukkoliikennettä, tapahtumia,nuorisopalveluita ja lukuisia

muita palveluita järjest�v�nätaho, mik�tarjoaa valtavasti mahdollisuuksiapuuttumiseen ja

ennaltaehkäisyyn. Nykyisess� tilanteessa toimet eivät saa kuitenkaan olla satunnaisia tai

pistem�isiä, eiv�tk� kohdistua p��sääntöisestihetkiin, kun tyttõjen ja naisten turvallisuutta,

koskemattomuutta ja mahdollisuuksia on jo uhattu.

Me allekirjoittaneet esitämmekin, etta Tampere valmistelee strategisen torjuntaohjelman

naisvihan ennaltaehkäisemiseksi ja torjumiseksi. Ohjelman puitteissa konkretisoidaan

pormestariohjelman kirjaus naisiin kohdistuvan väkivallan ja lähisuhdeväkivallan

torjumisesta, arvioidaannykyiset toimet naisvihanennaltaehkäisemiseksija torjumiseksi

kaikissa kaupungin palveluissa seka otetaan lahtökohdaksierityisesti Istanbulin sopimuksen

velvoite ennaltaehkäisysta ja asennemuutostyösta.

Tampereella 13, 42026

Vilma Jarvisalo (vihr.)
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Aloite luonnonvaraisten eläinten auttamisen turvaamiseksi

Suomen lainsäädäntö velvoittaa loukkaantuneen tai sairaan luonnonvaraisen eläimen auttamiseen,

ja usein eläinten vammat ovat seurausta ihmisen toiminnasta. Tampereella luonnonvaraisten

eläinten hoitoketju heikentyi merkittävästi Lielahden kunnallisen eläinlääkäriaseman sulkemisen

myötä.

Lielahden asema teki tiivistä yhteistyötä Pirkanmaan eläinsuojeluyhdistyksen (PESU) kanssa

ottamalla vastaan loukkaantuneita luonnonvaraisia eläimiä, hoitamalla niitä ja mahdollistamalla

jatkohoitoa tarvitsevien eläinten kuljettamisen villieläinhoitolaan. Vaikka lainsäädäntö velvoittaa

ensisijaisesti loukkaantuneen luonnonvaraisen eläimen lopettamiseen, Lielahden klinikalla oli

todella tärkeä rooli luonnonvaraisten eläinten hoidon sekä kuntouttamisen mahdollistajana.

Klinikan sulkemisen seurauksena tärkeä yhteistyö päättyi, mikä on ollut vakava isku jo aiemminkín

pitkälti vapaaehtoisuuteen perustuvalle luonnonvaraisten eläinten auttamistyölle. Heikennykset

tulevat väistämättä näkymään myös pelastustoimen eläintenpelastustehtävien lisääntymisenä.

Tampereen asema luonnonsuojelun edeläkävijänä edellyttää, ettei eläimen lopettaminen ole

ensisijainen ratkaisu silloin, kun hoito ja kuntoutus ovat realistisesti mahdollisia.

Esitän, että Tampereen kaupunki:

turvaa luonnonvaraisten eläinten hoitoketjun yhteistyössä eläinsuojelujärjestöjen ja

hoitoloiden kanssa

laatii verkkosivuilleen selkeät ja ajantasaiset ohjeet loukkaantuneen luonnonvaraisen

eläimen kohtaamiseen ja hoitoon ohjaamiseen.

selvittää yhdessä lähikuntien kanssa neuvontapuhelimen perustamista, josta asukkaat

saavat apua hädänalaisen luonnonvaraisen eläimen kohdatessaan.

Tampereella,13.4.2026

lia-Elisabeth Suomi (vihr.)
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Valtuustoaloite Hatanpdan sairaalan vuodeosastojenlampótil�en normalisoimiseksi

kesäisinä hellekausina

Hatanpään sairaalan vuodeosastoilla A ja B -rakennuksissa tulee suorittaa ilmastoinnin

uudistaminen, jotta lämpötilat säilyvät kesäisin kohtuulisella tasolla. Helteisinä kausina lämpötilat

potilashuoneissa nousevat välille 26-28°C.

Perustelut lämpötilojen normalisoinnillealueelle 21-24°C

1. Potilaiden mukavuus ja turvallisuus

Suurin osa potilaista kokeetämän lämpötilan miellyttävänä

Ei kuormita elimistöä (ei lian kuuma eikä kylmä)

Tukeenormaalia lämmönsäätelyä, paranemista ja unta

2. Hoitohenkilökunnan työkyky

Mahdollistaa fyysisen työn ilman liiallista kuormitusta

Vähentääväsymystä ja virheriskiä

3. Infektioiden hallinta ja hygienia

Liallinen lämpö ja kosteus voivat lisätä mikrobien kasvua

Tasainen, maltillinen lämpötila tukee hyviäolosuhteita

Vanhentuneen teknikan vuoksi Hatanpään sairaalanA ja B -rakennuksissa ei pystytä� pitämään

potilaiden ja henkilökunnan kannalta asiallista lämpötilaa. Hoitajilla on mahdollisuus hetken

vilentääoloa ilmastoiduissa kanslioissa. Potilaat ovat ympäri vuorokauden huoneissa, joissa

tuulettimetpyörittävät lämmintä ilmaa.

Tampereenkaupunki omistaa Hatanpäänsairaalan.Vuosikausia kestäneen ongelmanratkaisu on
aloitettava, koska tiloja käytetään kauas tulevaisuuteen.

Tampereella 13.4.2026

Petri Siuro (vihr)
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26.03.2026

Aloite lämmitettyjen jalkapallokenttien lisäämiseksi Tampereelle

Tamperelaiset nuoret ovat jättäneet nuorisovaltuustolle palautetta, jossa toivotaan parempia mahdollisuuksia 
vapaa-ajan urheiluun talvisin.  

Tampereella on paljon aktiivisia nuoria, joilla on paljon intoa myös omatoimiseen harrastamiseen. Nuorista 
on kuitenkin harmillista, että talvisin esimerkiksi jalkapallon pelaaminen ei onnistu, koska omatoimiseen 
harrastamiseen soveltuvia kenttiä ei ole tarpeeksi. 

Kesäisin jalkapalloilulle ja monipuoliselle vapaa-ajan toiminnalle on luonnollisesti paremmat mahdollisuudet 
ja olosuhteet. Talvisin monen harrastaminen taas harmillisesti lakkaa. Saamassamme palautteessa 
parempia olosuhteita jalkapalloilulle perusteltiin osuvasti esimerkiksi sillä, että jalkapalloilu harrastuksena on 
monille sopivaa ja helposti saavutettavaa, sillä pelaamiseen ei tarvita pelaajien lisäksi muuta kuin pallo ja 
paikka missä pelata. Nuorisovaltuustolle jätetyssä palautteessa ehdotetaan lämmitettyjen jalkapallokenttien 
lisäämistä. Tämä ehdottomasti tukisi nuorten liikkumista myös talvisin. 

Tampereen nuorisovaltuuston mielestä lämmitettyjen ulkokenttien määrää tulisi lisätä. Ajattelemme, että 
myös esimerkiksi koulujen liikuntasalit voisivat olla koulun jälkeen paremmin oppilaiden käytettävissä. Myös 
muut mahdollisuudet, kuten hallien vapaa käyttö myös seuratoiminnan ulkopuolella ja esimerkiksi uuden 
jalkapallohallin rakentaminen, mahdollistaisivat nuorille huomattavasti paremmat mahdollisuudet vapaa-ajan 
urheiluun. 

Tampereen nuorisovaltuusto toivoo Tampereen liikuntamahdollisuuksia parannettavan lisäämällä 
vapaakäyttöisten lämmitettyjen jalkapallokenttien määrää. 

Hyväksytty nuorisovaltuuston kokouksessa 26.03.2026 

Lisätietoja: 
Tampereen nuorisovaltuusto 
nuorisovaltuusto@tampere.fi 
www.tampere.fi/nuorisovaltuusto 
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